O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL Nº 93/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO
PARA PROVA DIDÁTICA– BOLSISTA PROFISSIONAL GRADUADO

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, em conjunto com a Coordenadoria de Relações

Internacionais, e no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o edital

de resultado de retificação da prova escrita e convocação para prova didática para a vaga

de Bolsista - Profissional Graduado, para atuação no Programa Paraná Fala

Idiomas/Inglês.

1. RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA

1.1 No item 3, onde se lê:

O candidato está convocado para a prova didática, a ser realizada no dia 31 de outubro

de 2023, via webconferência, pelo link: https://meet.google.com/kpr-byqx-bo conforme

segue:

NOME  IDIOMA HORÁRIO

João Victor Fredegoto  Inglês 14 horas (Horário de Brasília – DF)

3.1 Os candidatos terão trinta (30) minutos para a exposição oral em língua inglesa de

uma simulação de aula preparatória. A simulação será realizada a partir do tema

informado na convocação. Preferencialmente, os candidatos deverão utilizar recursos

provenientes do ambiente virtual de aprendizagem. Todo equipamento necessário para o

desenvolvimento da prova didática será de responsabilidade de cada candidato. É vedada

a permanência de qualquer um dos inscritos durante a realização da prova didática dos

participantes.

3.2 É de responsabilidade do candidato garantir condições mínimas de tecnologia digital

(equipamento e conexão de internet) e recursos de áudio e vídeo (som e câmera), que

deverão permanecer ligados durante toda a realização da entrevista.

3.3 O plano de aula deverá ser enviado com antecedência mínima de uma hora do início

das bancas do dia do respectivo candidato ao e-mail pfi@uenp.edu.br

3.4 Serão desclassificados os candidatos que não se apresentarem para a prova.

3.5 Serão credenciados os profissionais que atingirem nota na prova didática igual ou

superior a 7,0 (sete), obtida pela média entre as notas aferidas pelos membros da

respectiva Banca Examinadora.

Leia-se:

O candidato está convocado para a prova didática, a ser realizada no dia 31 de outubro
de 2023, via webconferência, pelo link: https://meet.google.com/kpr-byqx-bo conforme

segue:

NOME  IDIOMA HORÁRIO

João Victor Fredegoto  Inglês 14 horas (Horário de Brasília – DF)

3.1 Os candidatos terão trinta (30) minutos para a exposição oral em língua inglesa de

uma simulação de aula preparatória. A simulação será realizada a partir do tema

informado na convocação. Preferencialmente, os candidatos deverão utilizar recursos

provenientes do ambiente virtual de aprendizagem. Todo equipamento necessário para o

desenvolvimento da prova didática será de responsabilidade de cada candidato. É vedada

a permanência de qualquer um dos inscritos durante a realização da prova didática dos

participantes.

3.2 É de responsabilidade do candidato garantir condições mínimas de tecnologia digital

(equipamento e conexão de internet) e recursos de áudio e vídeo (som e câmera), que

deverão permanecer ligados durante toda a realização da entrevista.

3.3 O plano de aula deverá ser enviado com antecedência mínima de uma hora do início

das bancas do dia do respectivo candidato ao e-mail pfi@uenp.edu.br

3.4 A prova didática deverá ser sobre o tema: Tecnologias Digitais e Ensino de Língua
Inglesa.

3.5 Serão desclassificados os candidatos que não se apresentarem para a prova.

3.6 Serão credenciados os profissionais que atingirem nota na prova didática igual ou

superior a 7,0 (sete), obtida pela média entre as notas aferidas pelos membros da

respectiva Banca Examinadora.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho - PR, 26 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Henrique Rosa Senefonte

Coordenador Institucional do Programa Paraná Fala Inglês

		2023-10-26T10:58:33-0300